龙岩市气象局关于调整2019年

汛期气象服务领导小组有关事项的通知
各县（市、区）气象局，市局各科（室）、各直属单位：
为全面贯彻落实福建省气象局和市委市政府推进防灾减灾救灾体制机制改革的要求，进一步加强气象服务工作的领导，严格执行灾害性天气联防、值守班、天气会商等制度，切实做好各项预报服务工作，市局对汛期气象服务领导小组进行了调整。现通知如下：
一、市局气象服务领导小组组成人员

组  长：陈敏艳  市局党组副书记  副局长（主持）

副组长：邱赠东  市局党组成员    纪检组长
温仁枚  市局党组成员    副局长

罗保华  市局党组成员    副局长

冯晋勤  总工程师

成  员：罗小金  市局办公室副主任（主持）

童章志  市局业务科科长

谢云露  市局人事科科长
刘禄元  市局法规科科长

蔡  菁  市气象台台长

肖秀珠  市灾防中心主任

张深寿  龙岩雷达站站长

郑秀兰  市局保障中心副主任（主持）

刘  君  龙岩雷达站副站长

赖巧珍  市灾防中心副主任

林河富  市局业务科高工

以上各单位人员如有工作变动，自然替换。
二、领导小组职责
领导小组主要负责组织、指导、协调、督促和检查各业务单位及各县（市、区）气象局做好全市重大灾害性天气监测预报服务工作。具体职责以下：

1．对全市灾害性天气气象服务工作进行部署，必要时组织灾情调查。

2. 了解天气气候趋势，并轮流值班，协调各单位气象服务工作。
3．检查我市气象部门气象服务工作情况，发现问题，完善机制。

4．协调各单位、上下台站之间联防及有关事项。

三、2019年汛期带班、值班安排

3～10月灾害性天气防测服务领导小组成员值班表

	日  期
	带班

领导
	值班

人员
	日  期
	带班

领导
	值班

人员
	日  期
	带班

领导
	值班

人员

	3月1日

～

3月3日
	邱赠东
	罗小金
	6月17日

～

6月23日
	陈敏艳
	肖秀珠
	9月9日

～

9月15日
	陈敏艳
	罗小金

	3月4日

～

3月10日
	邱赠东
	罗小金
	6月24日

～

6月30日
	温仁枚
	林河富
	9月16日

～

9月22日
	邱赠东
	谢云露

	3月11日

～

3月20日
	邱赠东
	谢云露
	7月1日

～

7月7日
	陈敏艳
	罗小金
	9月23日

～

9月29日
	温仁枚
	童章志

	3月21日

～

3月31日
	邱赠东
	刘禄元
	7月8日

～

7月14日
	罗保华
	谢云露
	9月30日

～

10月6日
	罗保华
	刘禄元

	4月1日

～

4月10日
	温仁枚
	蔡菁
	7月15日

～

7月21日
	陈敏艳
	童章志
	10月7日

～

10月13日
	陈敏艳
	肖秀珠

	4月11日

～

4月20日
	温仁枚
	郑秀兰
	7月22日

～

7月28日
	邱赠东
	刘禄元
	10月14日

～

10月20日
	邱赠东
	张深寿

	4月21日

～

4月30日
	温仁枚
	林河富
	7月29日

～

8月4日
	温仁枚
	肖秀珠
	10月21日

～

10月27日
	温仁枚
	刘君

	5月1日

～

5月10日
	罗保华
	张敏
	8月5日

～

8月11日
	罗保华
	张深寿
	10月28日

～

10月31日
	罗保华
	赖巧珍

	5月11日

～

5月20日
	罗保华
	赖巧珍
	8月12日

～

8月18日
	陈敏艳
	刘君

	5月21日

～

5月31日
	罗保华
	童章志
	8月19日

～

8月25日
	邱赠东
	赖巧珍

	6月1日

～

6月9日
	陈敏艳
	张深寿
	8月26日

～

9月1日
	温仁枚
	郑秀兰

	6月10日

～

6月16日
	邱赠东
	刘君
	9月2日

～

9月8日
	罗保华
	林河富

注：冯晋勤总工负责全年灾害性天气预报服务把关，不列入值班表。

四、值班规定

1.带班领导和值班人员在值班期间履行领导小组职责。
2.建立交接班制度，每周一08时为交接班时间，交接班时应主动了解上一班值班情况以及向下一班交接值班事项。值班期间保持通讯畅通，每天做好值班记录。

3.值班人员每天参加天气会商，主动掌握天气信息，及时了解有关业务单位、各县（市、区）气象局业务工作状态。如遇有突发或应急情况及时向带班领导报告。

4.当市局进入Ⅳ级及以上应急响应状态后或有重大天气过程（含省市会商龙岩重点发言），带班领导应参加天气会商。当市局进入气象灾害Ⅱ级或Ⅰ级应急响应状态后，市局气象服务领导小组全体成员应参加全国、省、市天气会商。

5.节假日和启动应急响应期间，由办公室安排的值班人员履行值班职责，并参加天气会商。
6.遇特殊情况需要调整值班的，应将调整情况告知业务科和气象台。

2019年5月29日
福建省龙岩市气象 局

福建省龙岩市气象局

— 2 —

— 3 —